
1/2 

 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“  platný od 1. 9. 2014 

IV.7.1.5. Učební osnovy – Hudební výchova  v 5. ročníku  

 

Hudební výchova – 5. ročník 
 

Očekávané výstupy  
 

na konci 5. ročníku díky (v)  předmětu Hudební výchova  žák:  

Učivo Mezipředmětové 

vztahy a začlenění 

průřezových témat 

Poznámky 

Vokální činnosti 

správně artikuluje,  uvědomuje si potřebu správné výslovnosti při vlastním zpěvu uvědomování si mluveného 

a zpívaného projevu 

ČJ  

zpívá intonačně čistě dle svých dispozic intonační cvičení formou 

jednoduchých písní 

  

zná a zpíván nazpaměť populární dětské písně výuka a zpěv dříve 

naučených i nových písní  

  

Instrumentální činnosti 

rozliší melodické a rytmické nástroje Orffova instrumentáře a vybere ty 

nejvhodnější k doprovodu dané písně 

hra jednoduchých skladeb a 

písní pomocí nástrojů 

Orffova instrumentáře 

  

naslouchá hře ostatních a snaží se o týmovou spolupráci při vytváření dětského 

orchestru 

  

orientuje se v jednoduchém notovém zápisu a čerpá z něj při vlastní hře reprodukce rytmů a 

jednoduchých melodií 

  

Hudebně pohybové činnosti 

počítá doby v 2/4, 3/4 a 4/4 taktu, získané poznatky využívá při tanečních krocích taneční kroky a 

uvědomování si 3/4 , 2/4 a 

4/4 taktu 

  

pohybem reaguje na hudební podněty jednoduché lidové tance s 

doprovodem lidové písně 

  

zahraje jednoduchou pantomimu vyjadřování pohybem 

pocitů vyvolaných 

poslechem hudby, 

pantomima 

  

spolupracuje ve skupině při vytváření animace písniček   

Poslechové činnosti 

ztiší se a poslouchá vybranou skladbu hudba vokální - poslech a 

popis ukázek 

  

 

 

 

 



2/2 

 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“  platný od 1. 9. 2014 

IV.7.1.5. Učební osnovy – Hudební výchova  v 5. ročníku  

 

sluchem rozliší smyčcové, dechové a bicí nástroje hudba instrumentální - 

poslech a charakteristika 

hudebních nástrojů, 

poznávání podle sluchu 

hudebních nástrojů 

  

hovoří o pocitech a náladách z poslouchané ukázky    

provádí jednoduchou hudební analýzu skladby (rytmus, tempo, použité nástroje)    

 


